

PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL - RS SETOR DE LICITAÇÕES

01 - Razão Social da Empresa: Madalozzo Materiais de Construção Ltda

02 - CNPJ: 26.868.157/0001-27

03 - Endereço: Rua Erechim, 170

04 - Identificação do Representante Legal:

05 - Fone: (54) 984162512

E-Mail:

06 - Nome para contato: Dionatan Luis Madalozzo

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei Federal nº 14.133/21.

Propomos o fornecimento dos itens objeto desta cotação, obedecendo às suas especificações, e DECLARANDO que:

a) O prazo de validade desta proposta é de 90 dias consecutivos;

b) Nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

OBJETO: Execução de obra de construção de um novo espaço esportivo destinado a abrigar uma cancha de bochas, compreendendo a execução de fundações, pilares pré fabricados, estrutura metálica, viga de baldrame e viga de amarração, piso da cancha de bochas, estrutura das paredes, alvenarias de fechamento e revestimento das alvenarias, exclusive o fornecimento de concreto usinado (que será fornecido pelo município), compreendendo a execução dos itens a seguir, e de acordo com a documentação técnica de engenharia em anexo à presente proposta:

	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	2,49	112,44	279,98
02	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	1,77	1.115,00	1.973,55

	AF_01/2024				
03	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	64,80	60,18	3.899,66
04	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	222,12	11,26	2.501,07
05	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	63,15	14,25	899,89
06	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	3,60	769,50	2.770,20
07	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	6,00	300,00	1.800,00
08	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO - PERFIL U (100X40X2,25), VÃO DE 15 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	UN	8,00	2.100,00	16.800,00
09	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF_07/2019	KG	1.222,31	13,98	17.087,89
10	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERFIL U EM AÇO - (75X40X2,25), PARA FECHAMENTO DE PAREDES COM TELHA, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA	M	160,20	48,78	7.814,56
11	CONTRAVENTAMENTO COM AÇO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU	M	203,20	24,1684	4.911,02

	16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO				
12	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	54,88	10,7300	588,86
13	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	132,72	10,8200	1.436,03
14	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	76,23	9,5500	728,00
15	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1.600,00	1,1100	1.776,00
16	AREIA MÉDIA LAVADA	M3	3,00	177,7300	533,19
17	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	2,50	115,7300	289,33
18	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	100,00	1,3000	130,00
19	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	476,00	5,7107	2.718,29
20	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	56,25	10,7300	603,56
21	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	51,18	9,5500	488,77
22	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	112,80	23,4400	2.644,03
23	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	48,35	10,8200	523,15
24	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	137,20	10,7300	1.472,16
25	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	14,75	9,5500	140,86
26	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,750,00	1,1100	1.942,50
27	AREIA MÉDIA LAVADA	M3	3,00	177,7300	533,19
28	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO	M3	3,00	115,7300	347,19

	PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE				
29	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	250,00	1,1100	277,50
30	AREIA MÉDIA LAVADA	M3	0,70	177,7300	124,41
31	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	120,00	1,3000	156,00
32	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)	UN	572,00	5,7107	3.266,52
33	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1.000,00	1,1100	1.110,00
34	AREIA MÉDIA LAVADA	M3	3,00	177,7300	533,19
35	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	1.000,00	1,3000	1.300,00
		VALOR TOTAL R\$ 84.400,54			

Barra do Rio Azul, 17 de novembro de 2025.

CNPJ/Carimbo

26868157/0001-27

DIONATAN L. MADALOZZO

Assinatura Dionatan L. Madalozzo

Rua das Rosas, 70
CEP 99795-000

Nome: DIONATAN L. MADALOZZO

BARRADORIOAZUL-RS

CPF: 044.943.560-18